平成２３年度 第６回 常任理事会議事録

日 時：平成 23 年 8 月 20 日（土） 9 時 30 分
会 場：北海道立総合体育センター小研修室

出席者：紺屋・渋谷・櫻田・阿部・大江・須田・

碓井・黒田・杉木・酒出・志手・春間・
    浅野

１ 開 会

２ 理事長あいさつ

全日本中学校選手権大会開催中で、現在、岩見沢市立清園中学校が準決勝に進出し

ており期待したい。

３ 協議事項
（１） 創立 80 周年記念事業について

・各担当の進捗状況について確認。式典及び祝賀会の内容は来月末までに固める。
・地区協会・加盟団体から推薦いただいた候補者１８名を一般表彰に決定。

   ・道協会役員経験者３０名を一般表彰に決定。
   ・現時点での記念式典案内者はＪＶＡ会長ほか３００名。漏れがないか再確認する。
（２） ワールドカップ 2011 女子札幌大会について

・11 月 8 日（火）から会場設営を開始する。
   ・本日開催する実行委員会において詳細を部会ごとに確認する。
（３） 第 2 回理事会における検討課題について

① 平成 24 年度以降の予算編成について
・各委員会・部は年内に各事業について見直しも含め検討を行う。
・収入増対策として他府県の例を参考に検討する必要がある。

   ・各チームの登録料についても併せて検討する必要がある。
② 基金の目的・活用について
・10 月までに常任理事会で方針を固め正副会長の理解を得た後、理事会へ提案する。

   ・①と②については、セットで常任理事会において検討を進める。
③ 故中川名誉会長の表彰について
・総務において検討する。

④ V プレミアリーグ等助成金交付要綱の助成対象について
・交付要綱第２条の助成大会等から、（２）全日本チームによる紅白試合は除くこと

で次回理事会に提案したい。

⑤ 役員協力金の復活について

・①の収入増対策とトータルで常任理事会において検討を進める。
⑥ WC 大会ボランティアの募集について。
・各部から提出された名簿によると現人員体制で対応可能な状況にあるため、ボラ

ンティアの募集は見送る。
⑦ 東日本大震災の義援金について。
・義援金の単位は「1 口 5,000 円」とし、各協会・連盟へ通知し１２月理事会までに

徴収する。
（４） その他

・全国ブロック理事長会及び全国連盟代表者宛に「ＪＶＡ国内事業本部長から登録

チーム・選手の増加拡大について」等の意見が求められている。各常任理事から

意見があれば理事長へ報告する。

４ 報告事項
（１） 日協関係

・第１回全国ブロック理事長会（７／１１）報告
   ・加盟団体代表委員総会（７／２０）報告
（２） 各委員会等
  ① 総務委員会
   ・ＪＶＡ表彰の件 ～今般の道協会推薦者は表彰等規定に満たないとの通知あり。
   ・ほくでんカップ（９／４）                 近藤会長出席
   ・全国ソフトバレー・レディース＆メンズ交流大会（９／８~10）嶋倉副会長出席

② 競技委員会
・天皇杯・皇后杯競技上の注意事項等に沿って、本日、小樽協会と打合せを行う。
・全国社会人９人制大会に向けて準備中。参加申込締切は９月７日で、１７日に抽

選会を行う。
・次年度大会要項に基づく申込はＭＲＳシステムで臨む方針。大会要項をＨＰにス

ピーディに掲載する必要があり、開催地に日時、会場の選定を急いでもらう。
・クラブ選手権は高校・大学・クラブ・実業団が一堂に会する別大会にするなど検

討している。
  ③ 審判委員会
   ○各種大会等
  （国際）

・8/12~23（中国） ユニバーシアード   村中氏
    ・8/12~14（名古屋）ワールドグランプリ  明井氏
  （全国）

・7/15~18（東京） 全日本 9 人制実業団女子 田中氏（準決勝副審）、西原氏

  ・7/28~8/1（青森） 全国高等学校総体（女子）浅野・川崎・鈴木・野村・小瀧氏
  ・7/28~8/1（秋田） 全国高等学校総体（男子）笠羽氏（準決勝副審）、丸山氏
  ・8/4~7 （徳島） 全日本クラブカップ６人制女子  佐藤真氏
  ・8/3~6 （大阪） 全日本クラブカップ６人制男子  中野氏
  ・8/5~8 （岡山） 全日本クラブカップ９人制女子  嶋貫氏
  ・8/10~13（東京） 全日本小学生   中野氏（女子決勝主審）、野村・白木氏
  ・8/13~16（東京） 全国私学高等学校 川崎氏（女子決勝主審）、笹木・新居氏
  ・8/17~20（大阪） 全日本中学校   濱中・島田氏
（道内）
  ・7/16~17（岩見沢）マスターズ道予選・国体成年 6 人制予選
  ・7/23~24（札幌） 天皇杯・皇后杯道予選会
  ・7/27~29（札幌） 中学校大会
 ○各種講習会
（全国）
  ・8/8~12 （大阪）Ａ級審判員資格取得審査講習会 講師:酒出氏 受講者:正岡・

大塚氏
（道内）
  ・8/6~7 （北見） 第 2 回審判講習会（9 人制）講師:大西・西原・田中氏
                         受講者 9 名
（地区）
  ・7/29  （芦別） 小連審判講習会   講師:中野氏  受講者 6 名
④一貫指導委員会
 ○第６回北海道Ｕ１４クラブチャンピオンショップ男子大会

兼第３回Ｕ１４クラブチャンピオンショップ男子北海道ブロック大会
 ※参加チーム数 １０チーム
  優勝：オールパワーズ（札幌） 準優勝：釧路ルードクラブ（釧路）
  ３位：釧路クラブ（釧路）・帯広連合 Jr エースクラブＡ（帯広）

  ⑤高体連
   ○全国高等学校総合体育大会結果
   男子 札幌藻岩・札幌第一 決勝トーナメント１回戦敗退
   女子 札幌大谷 決勝トーナメント１回戦敗退、札幌山の手 予選グループ戦敗退

⑥中体連
 ○北海道中学校大会結果
 男子 優勝：岩見沢清園  準優勝：札幌平岡  第３位：札幌手稲東・江別中央
 女子 優勝：江別中央   準優勝：釧路鳥取  第３位：下音更・札幌大谷
⑦小連

○V リーグ選手と一緒にバレーボール教室
 ・期 日 ７月２４日（日）    ・会場 標津町総合体育館

・講 師 工藤 憲・山崎 達也氏
・選 手 豊田合成トレフェルサ 加藤 伊織選手、森重 龍選手
・参加者 児童６８名、指導者１９名、保護者３４名
○第 34 回ミカサ北海道小学生バレーボール・サマーキャンプ

 ・期 日 ７月２８日（木）～８月１日（月）
 ・会 場 芦別市総合体育館ほか
・参加者 児童６８０名、引率指導者・保護者１６７名、指導スタッフ４４名
○ファミリーマートカップ第 31 回全日本バレーボール小学生大会全国大会

     ・南北海道代表 男子 南幌ウイングス ベスト１６
                  女子 江別中央ジャンプ ２勝２敗
     ・北北海道代表 男子 釧路ルードボーイズ  ４敗
             女子 中標津ファイターズ２勝２敗
（３） その他

・特になし

５ 閉会

            【次回常任理事会 9 月 20 日 18:30～／会場：北海きたえーる】